a la factura proforma, anexos de carga (si procede) y de viajes para los traslados interinsulares, 

antes de la realización del espectáculo a través de los medios desde donde se soliciten por el 

ICDC.  

En cualquier caso, el caché aportado por MARES para cada espectáculo no superará el 70% del 

mismo, o cuatro mil novecientos euros (4.900€), impuestos no incluidos en ambos casos. Una 

vez confirmados los importes de caché sólo se podrán modificar enviando una solicitud a 

mares@icdcultural.org en la que se indique el nuevo importe y motivo del cambio. 

Inmediatamente después de la actuación, MARES solicitará a la empresa o profesional una única